UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số:             /UBND-VX
V/v triển khai các hoạt động nhân

 kỷ niệm 60 năm thảm họa

da cam Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Lai Châu, ngày           tháng 7 năm 2020

    Kính gửi:

         - Các sở, ngành, đoàn thể tỉnh;

                                                  - Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh;

             - UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Văn bản số 221/TWH-TT ngày 16/7/2020 của Trung ương Hội

Nạn nhân chất độc da cam/dioxin Việt Nam về việc đề nghị quan tâm chỉ đạo

hoạt động kỷ niệm 60 năm thảm họa da cam Việt Nam; để tổ chức các hoạt

động thiết thực nhân kỷ niệm 60 năm thảm họa da cam Việt Nam, Chủ tịch

UBND tỉnh đề nghị các sở, ngành, đoàn thể tỉnh, cơ quan, đơn vị liên quan,

UBND các huyện, thành phố thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh

- Củng cố kiện toàn, xây dựng tổ chức hội vững mạnh về mọi mặt, đáp

ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới, thực sự là một tổ chức hội của

những người có công với cách mạng được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ

như trong chỉ đạo của Ban Bí thư Trung ương Đảng tại Chỉ thị số 43-CT/TW

ngày 14/5/2015 về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc giải quyết

hậu quả chất độc hóa học do Mỹ sử dụng trong chiến tranh ở Việt Nam”.

- Tổ chức các hoạt động có ý nghĩa thiết thực nhân kỷ niệm 60 năm

thảm họa da cam đảm bảo an toàn, tiết kiệm và có sức lan tỏa cao.

2. Các sở, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố

- Theo chức năng, nhiệm vụ, phối hợp với Hội Nạn nhân chất độc

da cam/dioxin tỉnh chỉ đạo tổ chức vận động nguồn lực xây dựng Quỹ nạn

nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh; hỗ trợ, giúp đỡ nạn nhân chất độc da

cam/dioxin, giúp họ từng bước cải thiện về vật chất và tinh thần; tổ chức

thăm hỏi, động viên, tặng quà nạn nhân trong dịp kỷ niệm 60 năm thảm

họa da cam Việt Nam.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, thực hiện chủ trương, chính sách

của Đảng, Nhà nước; nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, chính

quyền, đoàn thể các cấp về thảm họa của chất độc hóa học trong chiến tranh

Việt Nam.

- Quan tâm, tạo điều kiện thuận lợi để Hội Nạn nhân chất độc da

cam/dioxin tỉnh nâng cao chất lượng hoạt động hiệu lực, hiệu quả.

 2

Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị các sở,

ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các huyện, thành phố triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND tỉnh (U1, U2);

- VPUBND: V1, V3;

- Lưu: VT, VX2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2020-07-22T08:05:31+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-22T10:07:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-22T10:07:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-22T10:07:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!